
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans Batle, num. 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021142
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2022 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Educación y Ocupación del Ajuntament de Calvià
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BKG7qJ1rbhkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de docencia en seguridad y protección marítima homologada por la
Dirección de Marina Mercante bajo Standards of Training and Certification Watchkeeping (STCW) - 95
Basic Safety Training, Manila Amendments 2010 - Regla VI/1.2 y B-VI/I, introducción a los conocimientos
en el sectro naútico e idioma inglés naútico, nivel básico, por lotes

Valor estimado del contrato 41.613,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.544 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.544 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
80500000 - Servicios de formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instituto de Formación y Ocupación de Calvià (IFOC)
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BKG7qJ1rbhkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1.- Mejoras: Valoración de la experiencia
profesional.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Un (1) punto por cadaExpresión de evaluación 
cinco (5) acciones formativas SCTW impartidas,
de iguales características a las del objeto del
contrato, adicionales a la experiencia exigida.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

1.2. y 1.3- Mejoras: Impartición de la parte teórica
en las aulas del IFOC.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Por el compromiso deExpresión de evaluación 
mejora 7,5 puntos por por cada una de las
acciones formativas que se realicen en aulas del

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Seguridad y protección marítima, homologada por la Dirección General de
Marina Mercante bajo Standards Of Training And Certification Watchkeeping (STCW) – 95 BASIC
SAFETY TRAINING, Manila Amendments 2010 – REGLA VI/1.2 Y B-VI/I

Presupuesto base de licitación
Importe 23.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c87c0737-831d-402b-841b-bb55aee7da78


IFOC en Palmanova, con el compromiso de que
sea sí en todas las ediciones.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

1.4.- Mejoras: Proximidad de la impartición de la
parte práctica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: La puntuación seExpresión de evaluación 
otorgará con criterios de proporcionalidad inversa
respecto a la distancia del lugar de realización
respecto a las instalaciones del IFOC en
Palmanova. Puntuación = 5 * (número de
kilómetros de la propuesta más cercana al IFOC /
Número de kilómetros de la propuesta que se
valora).

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación oferta = 30Expresión de evaluación 

* (Importe oferta más económica / Importe oferta
que se valora)

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

4.- Criterio Social.
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por el compromiso deExpresión de evaluación 

mejora 10 y 0 en caso contrario
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

3.- Oferta Técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS MARITIMOS MASAL, SL
NIF B16898728
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2022 a las 09:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 23.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021142
Fecha de Formalización 28/03/2022

Motivación

Motivación Se adjudica a la única oferta recibida que cumple con lo prescrito en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2022 a las 14:00

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3imOUyvDdnp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008387564 |  2022-594854 | Tue, 29 Mar 2022 13:03:20:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90551650814838201975468966374025074715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3imOUyvDdnp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

